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“Yurdun yurdçusu, oğlum!”

Budəfəki yazımın qəhrəmanı xalqımızın mərd, qeyrətli, dəyərli bir şə-
hid övladıdır. Söhbət Azərbaycan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin ilk şəhi-
di, qərargah rəisi, kapitan Fikrət Akif oğlu Məmmədovdan gedir. Fikrət  
1982-ci il sentyabrın 12-də Bakı şəhərində anadan olub. Orta təhsilini paytax-
tın Nəsimi rayonundakı 111 saylı tam orta məktəbdə alıb. 2001-ci ildə Heydər 
Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinə daxil olub, 2005-ci ildə buranı 
əla qiymətlərlə bitirib. 

Beləcə, Fikrət peşəkar zabit kimi Azər-
baycan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin sıra-
larında xidmət etməyə başlayıb. Xidmət il-
lərində nümunəvi zabit kimi etimad qazanıb. 
2014-cü il mayın 28-də Füzuli istiqamətində 
erməni işğalçılarının təxribatının qarşısını 
alarkən qəhrəmancasına şəhid olub. II Fəxri 
xiyabanda dəfn olunub. Ölkə Prezidentinin 
sərəncamı ilə ölümündən sonra “İgidliyə 
görə” medalı ilə təltif olunub. 

... Fikrətin Qarabağa döyüşə son dəfə 
yola düşdüyü hərbi şəhərcikdəki mənzilin-
dəyəm. Həyat yoldaşı Xəyalə xanım ilə 32 
yaşında haqqın dərgahına qovuşmuş qeyrətli 
Azərbaycan kişisi barəsində söhbət edirik. 

Xəyalənin baxışları nədənsə pəncərəyə 
dikilib. Onunla bərabər mən də səmaya boy-
lanıram. Günəş üfüqün arxasında qürub et-
məkdədir. Hər ikimiz susuruq. 

Sükutu kövrək səsi ilə şəhidin ömür-gün 
yoldaşı pozur: 

– Fikrət çox ailəcanlı idi. İşdən gələndə 
bir qayda olaraq çəkmələrini soyunmadan 
qapının yanında dizlərini yerə qoyub oturar-
dı, övladlarını haraylayırdı, hər dizinin üs-
tündə birini saxlayırdı, hardasa bir 10 dəqiqə 
onları əzizləyirdi, hətta məni də çağırırdı ki, 
sən də gəl, yanımızda otur. 

Yenidən hər ikimiz susuruq. Xəyalə xa-
nım isə kiçik pauzadan sonra söhbətini da-
vam etdirir:

– Bizim həmin 10 dəqiqəmiz sanki bir 
sehirli dünya idi. O anlar gözümün önündən 
çəkilmir. Amma bu barədə düşüncələrimi 
övladlarımla bölüşmək istəmirəm. Kövrəlib 
ağlayacaqlarından qorxuram....

Xəyalə xanım sonra etiraf etdi: O bilirdi 
ki, Fikrət hər dəfə növbəti hərbi əməliyyata 
gedəndə döyüşdən sağ qayıtmaya da bilər. Bu 
barədə hər dəfə söz düşəndə Fikrət ona təs-
kinlik verər, sakitləşdirməyə çaışardı. 

Xəyalə üçün Fikrətlə ayrılığa dözmək 
çox çətindir"! Amma, dözür, dözməlidir, o, 
indi Fikrətlə bağlı xatirələrlə yaşayır, övlad-
larını böyüdür. Həm də Fikrət kimi, cəsur, 
qeyrətli bir kişinin həyat yoldaşı olmaq son 
dərəcə böyük şərəfdir axı! 

Fikrət Məmmədov adi zabit deyildi, 
peşəkar idi. Qısa zamanda Xüsusi Təyinatlı 
Qüvvələrin qərargah rəisi vəzifəsinə yüksəl-
mişdi. Dəfələrlə cəbhədə erməni təxribatları-
na qarşı cəsur qərarlar vermiş, hamıdan öndə 
düşmənə qarşı döyüşə şığımışdı. 

... O xəbər gələndə Xəyalənin ilk sualı 
bu olub: “Fikrətin döyüşə apardığı əsgərlər 

sağdırmı"” Xəyalə deyir ki, o, Fikrəti yaxşı 
tanıyırdı, o, döyüşçü dostlarını özündən çox 
istəyirdi. Əsgərlər də onunla fəxr edirdilər. 
Belə komandir olub Fikrət! Heç vaxt özünü 
düşünməyib. 

Fikrətin təhsil aldığı 111 saylı tam orta 
məktəbdəyəm. Şəhidlərin adına hazırlanmış 
guşədə fotolara, digər sənədlərə nəzər yeti-
rirəm. Fikrətin sinif rəhbəri Esmira Tayiro-
va da yanımdadır. 

Esmira xanım titrək səsi ilə şagirdinin hə-
yat hekayətindən belə danışdı: 

– Fikrəti tanıyan gündən onun bütün prob-
lemləri ilə maraqlanırdım. Doğma övladım 
bilirdim onu. 5-ci sinifdən 11-ci sinifə qədər 
sinif rəhbəri olmuşam. Fikrət valideyn sevgi-
sinə möhtac idi. Axı, uşaq yaşlarından anasını 
itirmiş, xalasının himayəsində böyümüşdü. 
Ona tapşırmışdım ki, nə sözün olsa məndən 
gizlətmə. Amma o, daha çox susurdu. Çəkdiyi 
iztirabları başqalarına büruzə vermək istəmir-
di. Həssas baxışlarının dərinliyində uşaqlıq 
dünyasının ağrı-acısı kök salmışdı. 

Esmira xanım sonra nəql etdi ki, mək-
təbdə hamı onu çox tərbiyəli, dərslərinə mə-
suliyyətlə yanaşan bir şagird kimi tanıyırdı. 
Fikrətin mehriban səsi bu gün də onun qu-
laqlarındadır. 

Fikrət orta məktəbi bitirəndə Esmira 
müəllimə ürəyini açıb belə söylmişdi: 

– Müəllimə, mən hərbçi olacağam. Tor-
paqlarımızı işğaldan azad etməliyik. 

Fikrət barədə döyüş yoldaşları da fəxrlə 
söz açdılar. Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı, 
xüsusi təyinatlı Gündüz Səfərli yaxın dostu 
haqqında düşüncələrini belə çatdırdı:

– Fikrət mənim yaxınım, sirdaşım idi. 
Mənə demişdi ki, hələ uşaqlıqdan düşmən-
dən qisas almaq ilə bağlı qərarını verib. Heç 
vaxt ölümlə bağlı düşüncələrini bizimlə bö-
lüşməzdi. Fikrət ölümün varlığını qəbul et-
mirdi. Fikrətin şəhid olması bizim döyüşkən-
lik ruhumuzu daha da gücləndirdi. 

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı, xüsusi 
təyinatlı Saleh Həsənov isə Fikrət haqqında 
bunları dedi: 

– Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin belə bir 
şüarı var: “Sədaqətim şərəfimdir!”. Onun 
şəhadəti ilə Xüsusi Təyinatlı Qüvvələr ilk 
şəhidini verdi. Fikrət şəxsi heyəti arxasınca 
aparan, ölümün belə fərqinə varmayan zabit 
idi. Həmin gün... başda komandanlıq olmaq-
la, bütün şəxsi heyət məğrur sıra duruşunu 
saxlaya bilsə də, acı göz yaşlarını saxlaya 
bilmədi... 

Saleh sonra söylədi ki, onlar Fikrətlə Pa-
kistanda xüsusi təyinatlılar kursunu ard-arda 
keçiblər. Fikrət həmin qardaş ölkədə yüksək 
hərbi təlim kursunu ilk keçən zabitimiz olub. 
Qeyd edək ki, bu, çətinliyinə görə dünyada 
ilk beşlikdə duran kurslardan sayılır. Pakis-
tanlı hərbçilər Fikrətə böyük inam və eti-
mad bəsləyirdilər. Hələ sağlığında Fikrətin 
İslamabad yaxınlığındakı Çerat qəsəbəsində 
yerləşən hərbi muzeydə nümunəvi zabit kimi 
adına xüsusi guşə yaradılmışdı. 

Bu gün də Pakistan Ordusunda şəhid Fik-
rət Məmmədovun xatirəsi hörmətlə anılır. Bu 
günlərdə Pakistandan ürəkaçan xəbər aldıq. 
Pakistan dövləti şəhidimizin xatirəsinə də-
rin ehtiram əlaməti olaraq, tələbə zabitlərin 
yeməkxanasına kapitan Fikrət Məmmədovun 
adını vermişdir. 

Pakistanın Azərbaycandakı fövqəladə 
və səlahiyyətli səfiri Bilal Haye (bir müddət 
əvvəl xidməti vəzifəsini başa çatdırıb Vətənə 
qayıtmışdır) ilə görüşən zaman ondan Fikrət 
barədə öz fikirlərini bildirməsini xahiş etmiş-
dim. Hörmətli elçi o zaman belə demişdi:

– Pakistan Hərb Məktəbində təhsil al-
mış, Azərbaycan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələ-
rinin ilk şəhidi Kapitan Fikrət Məmmədo-
vun haqqında çox eşitmişəm. O, çox cəsur 
bir insan və öz ömrünü ölkəsinə xidmət 
etməkdən şərəf duyan bir zabit olub. Bir 
hərbçinin xidməti işinin nə qədər çətin oldu-
ğunu yaxşı bilirik. Hamımız müxtəlif işlərdə 
çalışırıq, amma hərbçi işi bütün peşələrdən 
fərqlidir və işlərin ən çətinidir. Niyə" Çünki 
komandanlar tərəfindən əmr veriləndə onlar 
həyatlarından belə keçməyə hazırdırlar. Bax 
bu səbəbdən Vətənə xidmət edən hər bir za-
bitin, əsgərin işi ən çətin işdir. Bu insanlar 
lazım gələndə həyatlarını qurban verib şəhid 
olurlar. 

Pakistanlı səfir sonda bunları söylədi: 
– Şəhid Fikrət Məmmədovun ailəsinə 

salamlarımı çatdırın və dərin hörmətimi, eh-
tiramımı bildirin. Şəhidlər ölümsüzdür, onlar 
bizim ürəyimizdə əbədi yaşayırlar!

... Fikrətin yaşadığı mənzili tərk edəndə 
dönüb oğlu Rəsula tərəf baxdım. O, anası-
nın mənzildə yaratdığı “Fikrət guşəsi”ndəki 
tablosu qarşısında fikrə getmişdi. Sanki atası 
səssizcə oğlunun qulağına bu sözləri pıçılda-
yırdı:

– Bilirəm, məndən nigaransınız. Yolumu 
gözləyirsiniz. Mən Vətən səmasında uca bir 
zirvədəyəm. Qəlbim rahatdır. Axı, arzula-
rım həyata keçib, düşmən torpaqlarımızdan 
 qovulub. 

Oğlum Rəsul, sənin bu torpaqda başını 
dik tutub gəzməyə tam haqqın var. Sənin atan 
Vətən, torpaq namus uğrunda şəhid olub! 

Yurdumun yurdçusu oğlum! Ruhum 
 Sizinlədir!

.əmalə ABDİNOVA 
X Q

O3EK+ alyansına daxil olan 8 ölkə sentyabr ayı üçün gündəlik neft hasi-
latını 547 min barrel artırmaq barədə razılığa gəlib. Bu qərar, daha əvvəl qü-
vvədə olan 2,2 milyon barrel�sutka (b�s) həcmində könüllü hasilat azaldılması 
paketinin tam şəkildə ləğvi anlamına gəlir. Alyans bununla yanaşı, ilin sonuna 
qədər daha bir könüllü məhdudiyyətin mərhələli şəkildə aradan qaldırılma-
sını da nəzərdən keçirir.

OPEK-in yaydığı rəsmi məlumata görə, 
Rusiya avqustda hasilatı 9,449 milyon b�s, 
Səudiyyə Ərəbistanı isə 9,976 milyon b�s 
səviyyəsinə qədər artıra biləcək. Alyansa, 
həmçinin İraq, BƏƏ, Küveyt, Qazaxıstan, 
Əlcəzair və Oman daxildir. Qərarın qəbuluna 
səbəb kimi bazarda neft ehtiyatlarının aşağı 
səviyyədə olması və iqtisadi artımın canlan-
ması göstərilir.

Ekspertlər hesab edirlər ki, kartel bu ad-
dımı ilə strateji dönüş edir: artıq neftin qiy-

mətini qorumaqdan çox, hasilatı artırmaqla 
bazar payını genişləndirmək məqsədi güdür. 
Apreldə atılan oxşar addımlar nəticəsində 
neftin qiymətində kəskin ucuzlaşma müşahi-
də olunmuşdu. Hazırda isə bazara təsir edən 
əsas amillərdən biri ABŞ Prezidenti Donald 
Trampın Rusiyanın enerji ixracatına qarşı 
sanksiya təhdidləridir.

ABŞ-ın artan təzyiqləri fonunda Hindis-
tan neft idxalında diversifikasiya prosesini 
sürətləndirib. “Reuters”in məlumatına görə, 
Indian Oil Corporation (IOC) şirkəti artıq 
4,5 milyon barrel ABŞ nefti, 500 min barrel 
Kanada mənşəli :CS markalı neft və 2 mil-
yon barrel BƏƏ-nin Das markalı neftini alıb. 
Buna baxmayaraq, Rusiya nefti Hindistanın 
ümumi neft idxalının 30 faizdən çoxunu təş-
kil etməkdə davam edir.

Prezident Trampın sərt bəyanatlarına 
baxmayaraq, Hindistan rəsmiləri Rusiya ilə 
enerji sahəsində əməkdaşlığın davam etdiyi-
ni vurğulayırlar. Məlumatlara görə, Hindis-
tan neft şirkətləri G7-nin tətbiq etdiyi 60 dol-
lar həcmində qiymət limitinə əməl etməklə 
beynəlxalq tövsiyələri nəzərə alırlar. 

Hazırda Hindistan Azərbaycan, Nigeriya 
və BƏƏ kimi ölkələrdən neft tədarükünü ge-
nişləndirmək üçün alternativ marşrutlar üzə-
rində çalışır. Qərb mənbələrinin bildirdiyinə 

görə, ölkənin 4 iri neft emalı zavodu artıq 
Rusiya nefti əvəzinə Yaxın Şərq markalarına 
üstünlük verir. 

OPEK� ölkələrinin hasilatı artırmaq 
strategiyası və ABŞ-ın sanksiya siyasəti fo-
nunda enerji bazarında yeni güc balansının 
formalaşdığı müşahidə olunur. Belə şəraitdə 
Hindistan və Çin kimi əsas istehlakçılar üçün 
enerji mənbələrinin diversifikasiyası yalnız 
ticarət deyil, həm də strateji sabitlik və enerji 
təhlükəsizliyi məsələsinə çevrilir.

Yaxın aylarda qlobal neft bazarında qiy-
mət dəyişiklikləri və geosiyasi risklər fonun-
da alternativ mənbələrə çıxış imkanları və 
qərarvermədə çeviklik həlledici rol oynaya-
caq.

6əbuhi MƏMMƏDOV  
X Q

Dünya neft bazarında  
yeni dövr çağırışı

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

tabeliyindəki idarələrə tələb olunan  
tibbi çantaların satın alınması məqsədilə 

AÇIQ TENDER ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər ZZZ.asco.az səhifəsinə 

daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraÀı məlumat 
əldə edə bilərlər. 

Müraciət üçün son müddət 2025-ci il avqustun 11-i saat 17.00-dək-
dir.

Sənədlər Azərbaycan dilində,2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olun-
malıdır (xarici dildəki tender təkliÀəri Azərbaycan dilinə tərcümə 
edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərÀər açılmadan geri qay-
tarılacaqdır.

Əlaqə telefonu- (012) 404-37-00, daxili: 1132.
hnvan- Bakı, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

Yay ola, qarpız ola...
Qarpız böyüklərin olduğu kimi, uşaqların da ən sevimli giləmeyvəsi, deli-

katesi hesab edilir. Yayın bürküsündə bizə sərinlik verən bu şirəli məhsulun 
əsil vaxtıdır. Tərkibinin 92 faizi su olan qarpızı yalnız xoş dadına, susuzluğu 
aradan qaldırmasına, sərinlik gətirməsinə görə sevmirlər. Onun həm də sağ-
lamlığa xeyli faydası var.

“Su sudur, bunun nə faydası var"”– deyə 
bilərsiniz. Lakin suya ehtiyacın artdığı isti 
yay aylarında nəmləndirmə üçün ideal seçim 
yalnız qarpızdır.

Fitoterapevtlərin fikrincə, qarpız orqa-
nizmin hüceyrələrini sərbəst radikalların 
zərərindən qoruyan antioksidant likopenlə 
zəngindir. Likopen ürək xəstəliklərinin və 
bəzi xərçəng növlərinin, o cümlədən prostat 
xərçənginin qarşısının alınmasında faydalı-
dır.

Qarpız stressi azaldır, əhəmiyyətli vita-
min və minerallar mənbəyidir. Tərkibi tiamin 
(B1), riboÀavin (B2) və niasin (B3) kimi B 
qrup vitaminlərlə zəngindir. Onlar qidamızı 
enerjiyə çevirmək, sağlam dəri, saç və dır-
naqların möhkəmliyi üçün vacibdir. Qarpız-
da həm də əzələlərin və sinirlərin düzgün 
işləməsi üçün lazım olan maqnezium boldur.

Tərkibindəki yüksək C vitamini sayəsin-
də qarpız immuniteti gücləndirir, orqanizmin 
infeksiya və xəstəliklərlə mübarizə aparması-
na kömək edir. Eyni zamanda, dərinin vəziy-
yətini yaxşılaşdırır. Tərkibindəki A və E vi-
taminləri dərini nəmləndirir və gəncləşdirir, 
onu yumşaq və hamar edir.

Qarpız həzmə müsbət təsir göstərir. Yük-
sək lif tərkibi mədə-bağırsaq traktının fəa-
liyyətini yaxşılaşdırır, qəbizliyin qarşısını 
alır və bağırsaqların normal işləməsini təmin 
edir. Tərkibindəki kalium qan təzyiqini tən-
zimləyir, hipertoniya və onunla bağlı fəsadla-
rın inkişaf riskini azaldır.

Şirin dadına baxmayaraq, qarpızın kalo-
risi azdır (100 qram məhsulda təxminən 30 
kalori var), bu da xarici görünüşünə diqqət 
edənlər üçün vacib hesab edilir. hmumiyyət-
lə, biz qarpız yeyib xeyli problemi həll edi-
rik: arıqlayır, gözəlləşir, cavanlaşır, stressə 
qalib gəlir və həyatdan zövq alırıq!

Tezliklə qarpızın mövsümü bitəcək, ona 
görə, bol-bol istifadə edək. Doğrudur, onu 
qışa da saxlayanlar var. Amma hər məhsul öz 
mövsümündə dadlıdır.

Onu da deyək ki, bütün qida məhsulları 
kimi, qarpızı da normadan artıq qəbul etmək 
olmaz. Çünki qarpız həm də ishala və həzmlə 
bağlı digər problemlərə səbəb ola bilər, qanda 
qlükozanı artırar. Qarpızın tərkibindəki bol 
kalium sümükləri və əzələləri möhkəmlətsə 
də, həddən artıq kalium ürəkdə aritmiya yara-
dar və nəbzin zəiÀəməsinə səbəb olar.

=ərifə Hh6(YNLİ 
X Q

Eynşteynin xəbərdarlığı və Manhetten layihəsi
ΨIVanΩI৻ ³'omokl´ TılınFı neFΩ JeroΩklΩúd৻r৻ld৻"

1939-cu il avqustun 2-də Ruzveltin ofisinə bir neçə nəsil alimlər üçün əsl 
qorxu yaradacaq bir məktub daxil oldu. Məktub məşhur alim Eynşteyndən 
gəlmişdi, o, müharibəni və tarixin özünü dəyişdirə biləcək yeni bir güc barədə 
xəbərdarlıq edirdi. Bu, əslində, adi bir məktub deyildi, dünyanı əbədi olaraq 
dəyişdirəcək bir siqnal idi.

Dünyaca məşhur fizik olan Albert Eynş-
teynin ABŞ prezidenti Franklin Delano Ruz-
veltə ünvanladığı məktub tezliklə XX əsrin 
ən mühüm sənədlərindən birinə çevriləcək-
di. Məktubun mətnini Eynşteynin özü deyil, 
nüvə fizikasında kəşÀərin misli görünməmiş 
gücə malik silahlara çevrilə biləcəyini anla-
yan ilk alimlərdən biri olan macar fiziki Leo 

Szilard yazmışdı. Sadəcə, Eynşteynin dəstəyi 
sayəsində məktub diqqət cəlb etmişdi.

Alimlər təşviş içində idilər. Nasistlər ha-
kimiyyətə gəldikdən sonra Eynşteynin qaç-
dığı Almaniyada nüvənin parçalanması ilə 
bağlı araşdırmalar sürətlə gedirdi. Szilard və 
onun həmkarları nasistlərin müttəfiqlərdən 
əvvəl atom bombası hazırlaya biləcəyindən 

qorxurdular. Məhz bu qorxu onları ABŞ pre-
zidentinə müraciət etməyə vadar etmişdi.

Məktubda prezident Ruzveltə “yeni növ 
son dərəcə güclü bomba” yaradılması ehti-
malı barədə xəbərdarlıq edilir və hökumətlə 
fiziklər arasında əməkdaşlıq təklif olunurdu. 
Alimlər texniki təfərrüatları və hesablamaları 
ehtiva etməsələr də, əsas təhlükəni və təcili 
tədbirlər görülməsinin vacibliyini qeyd edir-
dilər.

Ruzvelt məktubla tanışlıqdan sonra xüsu-
si komitə yaratdı. Bu addım bir neçə il sonra 
Manhetten layihəsinə çevriləcək işin başlan-
ğıcı oldu. Proqram görkəmli alimləri, böyük 
resursları bir araya gətirdi və hərbi nizam-in-
tizam yaratdı. Nəticə 1945-ci ilin yayında 
Nyu-Meksiko səhralarında sınaqdan keçiril-
miş ilk atom bombaları oldu.

Eynşteyn sonradan həmin məktubu im-
zaladığına görə peşman olmuşdu. O, layihə-
də iştirakçı olmayıb və adının kütləvi qırğın 
silahları ilə bağlı çəkilməsini istəmirdi. Ona 
görə də sonralar etiraf etmişdi ki, Almaniya-
nın atom bombasını hamıdan əvvəl hazırlaya 
bilməyəcəyini bilsəydi, heç vaxt o məktubu 
dəstəkləməzdi.

Bununla belə, məktub elmi xəbərdarlığın 
siyasi qərarları və dünyanın taleyini necə də-
yişdirə biləcəyinin simvolu oldu. Eynşteyn 
ömrünün sonuna qədər nüvə silahlarına nə-
zarət edilməsinin və elmin dinc məqsədlərlə 
istifadəsinin vacibliyi fikrini müdafiə etdi. 
Onun Ruzveltə yazdığı məktub indi tarixi 
sənəd kimi arxivdə saxlansa da, dərsləri hələ 
də aktualdır. Axı hər bir yeni texnologiya – 
istər nüvə enerjisi, istərsə də süni intellekt 
olsun, həm tərəqqi vasitəsinə, həm də təhlükə 
mənbəyinə çevrilə bilir. 
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